122  diário oficial Nº 35.054 Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 1335/2022 - DA BELÉM, 20/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/837646 de 01/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO ANALISTA DE DEFENSORIA 244.905.122-87 BALCÃO DE DIREITOS 5152909 PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730CLEBER PAIVA COELHO GERENTE DE TRANSPORTE 606.755.192-68 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211712 CONDUZIR CARRO DE APOIO

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM RONDON DO PARÁ, CAPANEMA e SALINÓPOLIS 29.06 a 01/07/2022 2,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831183
PORTARIA Nº 1337/2022 - DA BELÉM, 20/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/593314 de 13/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diária ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de
despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES DA SILVA MOTORISTA DE DEFENSORIA 306.058.812-00 TRANSPORTE/BELÉM 54190637 CONDUZIR O SERVIDOR DO PATRICK CARVALHO PARA REALIZAR SERVIÇOS DE TELEFONIA. 03.122.1447.8458

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM CASTANHAL 03/02/2022 1/2

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831207
PORTARIA Nº 1338/2022 - DA BELÉM, 21/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/904854 de 16/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES MOT. DE DEFENSORIA 655.936.262-00 GER. DE TRANSPORTES 57201688  CONDUZIR EQUIPE  PARA PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALINÓPOLIS 11.07 a 18.07.2022 7,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831216
PORTARIA Nº 1336/2022 - DA BELÉM, 20/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/730911de 10/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
DANIELA MARTINS MACHADO DEFENSORA PÚBLICA   586.342.072-34 NAECA/BELÉM 57188107 REALIZAR ATENDIMENTO TÉCNICO AOS ADOLESCENTES QUE ESTÃO CUSTODIADOS EM UNIDADE

SOCIOEDUCATIVA CIJAM/ANANINDEUA.
03.091.1492.8729

ANA CRISTINA MORENO FURTADO ANALISTA DE DEFENSORIA 301.750.622-34 NAECA/BELÉM 5463807

JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE MOTORISTA DE DEFENSORIA 097.000.132-00
GERÊNCIA DE
TRANSPORTE/

BELÉM
57211801

CONDUZIR A DEFENSORA DANIELA MACHADO E A ANALISTA ANA FURTADO PARA ATENDIMENTO
JURÍDICO E TÉCNICO AOS ADOLESCENTES QUE ESTÃO CUSTODIADOS EM UNIDADE SOCIOEDUCATIVA

CIJAM/ANANINDEUA

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ANANINDEUA 13 e 15/06/2022 1

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831203
PORTARIA Nº 1343/2022 - DA BELÉM, 21/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/904854 de 16/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento
de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
RAFAELA SUZANNY MONTEIRO BARBOSA ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 001.051.732-40 NUGEN 5962464

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRIMENTO
DO PPA. 03.091.1492.8730

LAISE MARIA RIBEIRO MESQUITA TÉC. DE DEFENSORIA 247.807.742-68 GABINETE – DPG 55588962
REIKO SAYURI YOKOSAWA ASS. NIVEL I 840.146.872-87 CORREGEDORIA 5931714

FABIO JOSE DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO METROPOLITANO 760.387.342-87 NTIC - INFORMÁTICA 54197217
ELIVAR LOBO ALVES MOTORISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 259.878.012-49 GETRANS 57211744 CONDUZIR EQUIPE PARA SALINÓPOLIS

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALINÓPOLIS 28.07 a 01.08.2022 4,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831268